
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

П Р И К А З

от 30 декабря 2022 года № 01 -1 3 /7 7

О создании комиссии по противодействию
коррупции и проведению антикоррупционной экспертизы
локальных актов и их проектов.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности МКУ ДО ДДТ г. Лузы.

Приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции и проведению антикоррупционной 
экспертизы локальных актов и их проектов в следующем составе:

Никитенко З.И.. -  директора школы, председатель комиссии 
Члены комиссии:

Пономарева М.С. -  председатель профсоюзной организации 
Попова Н.В.- методист
Токмакова И.А,- педагог дополнительного образования 
Росоха Н.И.- педагог дополнительного образования

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и проведению 
антикоррупционной экспертизы локальных актов и их проектов (Приложение 1).

3. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в 
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2).

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2026 год 
(Приложение 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М КУ ДО ДДТ г.Лузы

С приказом ознакомлены:

З.И. Никитенко



ема/с&с ^
Q <

*4  Г> А.


